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Spørgsmål nr. 565 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Kan ministeren oplyse, om der pt. er udenlandske indsatte i 

Storstrøms fængsel, f.eks. blandt de indsatte LTF'ere, og kan mi-

nisteren i bekræftende fald oplyse antallet?”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en ud-

talelse fra Direktoratet for Kriminalforsorgen, der har oplyst følgende:

”Direktoratet for Kriminalforsorgen kan oplyse, at der den 6. 

juni 2018 var i alt 40 indsatte med udenlandsk statsborgerskab i 

Storstrøms fængsel. Heraf var 7 indsatte medlemmer af bande-

grupperingen LTF. Det kan endvidere oplyses, at 8 af de uden-

landske indsatte er udvisningsdømte.”

Justitsministeriet kan supplerende oplyse, at det med aftalen om kriminal-

forsorgens økonomi 2018-2021 blev besluttet at etablere et udvisnings-

fængsel i Ringe Fængsel, som skal huse de udvisningsdømte udlændinge, 

der tidligere har været indsat på de særlige udrejseafdelinger i Nyborg 

Fængsel og Enner Mark Fængsel. Det er således målsætningen så vidt mu-

ligt at samle udvisningsdømte i Ringe Fængsel eller i nærheden heraf.

Da behovet for udrejsepladser overstiger den fremtidige kapacitet i Ringe 

Fængsel, og da både sikkerhedsmæssige og belægsmæssige hensyn gør det 

nødvendigt at opretholde pladser til gruppen af udvisningsdømte udlæn-

dinge i et af de store lukkede fængsler, vil kriminalforsorgen beholde og 

etablere yderligere et antal øremærkede udrejsepladser i Nyborg Fængsel 

med henblik på at anvende Nyborg Fængsel som det primære supplement 

til udvisningsfængslet i Ringe.

Ringe Fængsel og Nyborg Fængsel er placeret geografisk tæt, hvilket giver 

mulighed for fleksibelt at flytte udvisningsdømte mellem de to matrikler, 

f.eks. når sikkerhedsmæssige forhold tilsiger dette.

Derudover placeres udvisningsdømte i øvrigt i arresthuse i alle kriminal-

forsorgsområder i tilfælde, hvor afsoning indtil udsendelse er kortvarig el-

ler hvor andre forhold, herunder kapacitetsmæssige eller sikkerhedsmæs-

sige, tilsiger en sådan placering
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Det skal bemærkes, at der kan opstå behov for at placere udvisningsdømte i 

øvrige institutioner, herunder de øvrige store lukkede fængsler, når f.eks. 

sikkerhedsmæssige forhold tilsiger dette. Det er kriminalforsorgens vurde-

ring, at denne mulighed kun vil blive anvendt undtagelsesvis og efter en 

konkret vurdering – eksempelvis i forbindelse med interne uoverensstem-

melser mellem bandegrupperinger eller lignende, hvor det er nødvendigt, at 

den indsatte flyttes. Det kan også være i tilfælde, hvor den indsatte har over-

faldet personalet, og hvor man af hensyn til personalet flytter den indsatte. 

Endelig kan det være for at beskytte den indsatte selv mod overfald fra me-

dindsatte.

Endelig skal det bemærkes, at visse udvisningsdømte fortsat som udgangs-

punkt vil afsone på specialafdelinger for f.eks. kvinder eller sædeligheds-

dømte.
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